



Elektronicky

Všetkým záujemcov

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka Beáta Fulnečková	Banská Bystrica 23. 09. 2019
-----------------------	------------	------------------------------------	---------------------------------

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov

Dňa 19. 09. 2019 boli verejnému obstarávateľovi doručené žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu s predmetom zákazky **Dodávka bicyklov, staníc/stojanov a príslušenstva pre zabezpečenie služby zdieľaných bicyklov na území mesta Lučenec** vyhlásenému vo Vestníku verejného obstarávania vo vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 182/2019 pod značkou WYT 23985 zo dňa 10.09.2019.

Otázka I:

Dobrý deň,

- 1. Ak dobre rozumieme, predmet zákazky má byť dodaný na vyhradené plochy určené na umiestnenie dokovacích staníc. Sú uvedené plochy už právoplatne vysporiadané a pripravené na umiestnenie dokovacích staníc bez ďalších prietahov a úprav?*
- 2. Akým spôsobom bude riešené napojenie dokovacích staníc na elektrickú energiu? Predmet zákazky neuvádza žiadnu bližšiu informáciu ani vzhľadom na krátky termín dodania predmetu zákazky. Má byť riešenie napojenia dokovacích staníc na elektrickú energiu tiež súčasťou predmetu zákazky?*
- 3. Vzhľadom na to, že opis predmetu zákazky bližšie nedefinuje spôsob výpožičky prostredníctvom SMS, bude prijateľná možnosť výpožičky bicyklov spätným kódom zaslaným SMS cez Infopanel?*
- 4. Po akú dobu sa plánuje údržba a prevádzka predmetu zákazky?*

Otázka II:

Obstarávateľ v časti "Opis systému" uvádza:

- kompatibilita s viacerými typmi kariet (karta mesta, mhd, sad a pod.),

(N

aké typy (tech. špecifikácia) kariet má systém podporovať? (norma ISO7816)

Odpoveď I:

1. Nie, uvedené plochy nie sú právoplatne vysporiadané a pripravené na umiestnenie dokovacích staníc. Uvedené plochy vziđu z analýzy územia a následnej dohody s mestom a rozvojovou agentúrou a víťazným uchádzačom.



2. Riešenie napojenia staníc je súčasťou predmetu zákazky (spustenie a skúšobná prevádzka), napojenie staníc na elektrickú energiu nie je bližšie určené (verejná sieť, solár a pod.). Je na uchádzačovi aké riešenie ponúkne.

3. Spôsob výpožičky nie je obmedzený, podstatné je spoplatnenie - SMS platba musí byť spoplatnená, SMS platba u zákazníka. (Príklad parkovného v mestách - zasielanie SMS na spoplatnené číslo).

4. Údržba a prevádzka nie je predmetom zákazky. Plánuje sa zabezpečovať internými kapacitami RABBSK. (zaškolenie obsluhy systému a zaškolenie obsluhy údržby a prevádzky, licencia min. na 2 roky).

Odpoveď II:

Karta musí byť kompatibilná s dopravcami v kraji. Pre použitie kariet SAD Lučenec v systéme Bikesharing je potrebné, aby systém podporoval karty podľa normy ISO 14443. SAD Lučenec konkrétne používa karty Mifare DESFire EV1 ako aj starší typ kariet Mifare Classic. Podrobné produktové listy k obom typom kariet:

https://www.nxp.com/docs/en/data-sheet/MF1S50YYX_V1.pdf

https://www.nxp.com/docs/en/data-sheet/MF3ICDX21_41_81_SDS.pdf

S úctou,

Beáta Fulnečková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa